
Obsah

O autorech.................................................................................................... V
Předmluva.........................................  XI
Seznam použitých předpisů a zkratek.................................................XVII

Komentář k zákonu o krajích

Hlava I. Obecná ustanovení (§ 1 až 13a)........................................................1
Díl 1. Postavení krajů a jejich orgánů (§ 1 až 5).......................................1
Díl 2. Obecně závazné vyhlášky kraje a nařízení kraje (§ 6 až 10)...... 40
Díl 3. zrušen (§ 11)..................................................................................58
Díl 4. Občané kraje (§ 12 až 13a)..........................................................59

Hlava III. Působnost kraje (§ 14 až 30).......................................................67
Díl 1. Samostatná působnost kraje (§ 14 až 28)..................................... 67
Díl 2. Přenesená působnost (§ 29 až 30)...............................................127

Hlava IV. Orgány kraje (§31 až 75)...........................................................131
Díl 1. Zastupitelstvo (§31 až 56a)........................................................131
Díl 2. Rada (§ 57 až 60a)......................................................................300
Díl 3. (§ 61 až 64c)................................................................................344
Díl 4. Zvláštní orgány (§ 65)............................................................... 389
Díl 5. Krajský úřad (§ 66 až 75)...........................................................392

Hlava V Orgány zastupitelstva a rady (§ 76 až 80)...................................422 
Hlava VI. dozor (§ 81 až 85).......................................................................448

Díl 1. Dozor nad vydáváním a obsahem obecně závazných vyhlášek 
krajů a usnesení, rozhodnutí a jiných opatření orgánů krajů
v samostatné působnosti (§81 až 82).................................................. 448
Díl 2. Dozor nad vydáváním a obsahem nařízení krajů a usnesení, 
rozhodnutí a jiných opatření orgánů krajů v přenesené působnosti 
(§ 83 až 84)...........................................................................................463
Díl 3. Společná ustanovení k dozoru (§ 85)......................................... 471

Hlava VII. Kontrola výkonu samostatné a přenesené působnosti 
(§ 86 až 91 a)................................................................................................474
Hlava VIII. Vztah ministerstev a vlády k územním samosprávným 
celkům (§ 92 až 93).....................................................................................482
Hlava IX. Ustanovení společná, přechodná a závěrečná (§ 94 až 99).......488
Přechodná ustanovení.................................................................................492

Seznam použité literatury........................................................................495
Použitá judikatura....................................................................................503
Věcný rejstřík............................................................................................507

XIII


